
yjjiir-

iksko ir imm) pod
VOJENSKOU KONTROLOU

REPUBLIKÁNI JSOU
SJEDNOCENI I0D CPO

IrX'MOU VLAJKOU % Neíupřínméjáí blahopřání hit ttíutlhu
HT0 ZAKOUJ'FtflM

IMWÍKÝCH OWTEOVO

?

flpojcné Btaty zuplati 25 jiillíoftft

u tyto oitrovy uctívali li tuto

koupi k'ugifcií

IJAHIMAHOVA TAKC

ZVÍílZllA V KONVEN

01 V HAITINOS

Xaukuiy a pttdbitné koofornt
íitlraly značnou dolu t cdríol

ttliijehi konvttíct

PANA

LUMÍRA C BUREŠE
SLEČNOUVOLÁNÍ PO JEDNOTNOSTI

ALŽBĚTOU DOUDOVOU
kteříž sladkým poutem numžclskjm sloněnu bu v sono

tu dne 22 července 'JU

Nad('J tm dohodu mozl irikýrni
itrananl múí a jou ídpoví-áín- y

daUl mtudz:

řrviicf — Pouií-r-

v Irsku tijtou dopoiixJ uro-

vnány a naduje im zavejení rior-tiiáln- h

h jomrl! rt"Jsou valné V

přílomné dobé řprávu zemé nalé-

zá si-
- v rukou komise souden jímž

k ruce je (fuerňl sír John Max-vvil- l

vcliti-- l anglických vojsk v Ir-

sku který doposud udrínje kon-

trolu nud poli-

cejními funkcemi Není žádného

iihtolcrólc na mhté barona Wiiu

boinea a [louévadž premiér
Asipiíth prohlásil ím starý syslciu

vlády byl nezdarem žádný ná

stupce nebude asi jmenován
Mezi irskými strunami nemůže

dojili k doliodé o oiKUiiísaci stí- -

Jiiíitililu ho ftfsvl mfř s MMl V druíiičm Wem
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Manželé Frank a Antoniu Vítamvicovl

RwJ pfednkh demokrata ve pro-tdovec- h

ivých pílmlouvuh st u
soulad ve itrané

Hastíngii Neb 25 červenět —

Delegáti demokratické konvence

státní strávili zuučijou dobu kati-kus-

u předběžnými poradami
tuk že bylo již 2:25 hod odpole-

dne když konvence byla zahije
na státním předsedou Thomjmo
nem II U ťlehurty z Omuhy byl
zvolen předsedou resolučního vý
boru místo Johna Cutrightu i Lili
coln který předběžně vyvolen byi

pro toto místo Předseda líynies
od výboru nu pověřující listiny o

známi! že kontest Doitglus okresu
rozhodnut byl ve prospěch dce

gacc vedené mayorem Daliluia

nem Slyšení v této záhžitosti ko-

ulilo se pod stromy
Mertou L Corcy z Clay Centci

zvolen byl trvalým předsedou
konvence Tý promluvil řeč již
trvala více jak hodinu Keith NV- -

Omaha 2 1916I

Wnnliíujfto I (' 20 červenět
ifuk pot Vl'A-t- byly 'l tířťJlě
ilínvkú ministerii vo řwndílní

Spojeným Htifiim svojí o

ehofu přijmout i kupíií podmínky
inihflmifé M'ki ií('(ii liiiMn"hs
m li v' hl upíně ilán

nkých ipiii1oínických oxtrovři

Smlouva o (clo zú !♦)( oíi buijc

co nejdříve v Matním

odboru Hckn-tííH- i Luuiugciu u

Vtantineui Mním tri vyiJnic7
Jíúiiika Alft mf za to že poMuvt
ní ontrovu Ht Croíx St Thomii a

St John kdyby wiilouvu byl

schválenu bylo by u "i Htfjnťf jal i

postavení Porto Hicu Smlouva 1

to musí hýli schválena nejenom m

nátcm Spojených Sliítu h dá

řikým ií ťJíi m í i t tib- - také d

lnem Kmtiipcťi ježto bude nutí i

povolit! JÍ'LrO00000 tm koupi i

Mrovu

Jak w vyrozumívá tuk'' oby-

vatelstvo dánských zápíoloimií

ckýeb oMrovu bude mít i svůj lila

V tťlo ziilcžitosli a vládu omimi
lít že při il nchváleníui Miiloiivy i)

tákii tuto bude předloženu liili

lni m rovech Praví se že ohyva
ti'1'tvo na nsi iommIi je pítniv
íiíikloiiétio tniiiii aby svrchov

Host prciH-- na byla na Spojen

Státy a smlouvu ji lak upraví
tm nebude nutno aby iai
in ptiililutist ví dánského říši!'

imosptávy pro Irsko To přiroze
né je příčinou ziiučneho in klidu v

Irsku neboť lak zklamány byjy

naděje téch kteří doufali že

Irska stane se brzy sku-

tkem Nezdar vyjednávání mezi

FRANK SVOBODA

UMĚLECKÝ ZÁVOD

jirskými strunami považují někte

POMNÍKOVÝ

Dohodl mezi oUnm kldlf strany
tyU upevnéna shrortáždáním
vůdců v etátní konvenci
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Líticolu 25 ZvrwMv — hal
lize rcjoiblikáuské řívly které

rozděleny byly ped čtyřmi roky
nebyly ještě úplné spoji-n- pak
diiišni státní konvence nu níž a

stoupeny byly sihtými delegace-ln- i

všechny okresy ve státě toto

sjednocení dokonala svým nadši'
ním a souladem konven-

ce bylo hladké a nouladné v kaž-

dém ohledu Mezi delegáty ttalé-zul- i

s? lidé kteří bylí v minulých
letech činnými V obou křídlech

strany republikánské ale nyní ru-

ku v ruce pracují pod společnou

vlajkou Stejná pozornost věno-

vána byla všein konvenčním řeč-

ník íim bez ohledu na to ku které

lukcí se dříve hlásili Hýla to jed
na z nejnudšenějších republikán-

ských konvencí konaných v po-

sledních letech

Všichni delegáti prohlašovali
že soulad v straně v pubJikátiské

povede k vitězství a že NcblUskll

ocitne se opětné mezí republikán-

skými státy kam patří Při před
stavováni prozatímního předsedy
L H (Iurni)e z !'Yemont předse-

da McNish prohlásil že činí mu

to potěšeni představili muže kte-

rý tolik vykonal pro sjednocenou
st rulu (íiirney pak ve svni pro
slovu zm Hil si-

- o době kdy velcí

muži v straní republikánské s

shromažďovali v státu cli konven-

cích a pomáhali nominovat i dobré

kandidáty Čestných zmínek do

stalo se Kdward Kosewiiterovi

J M Thiirstonovi Chiirch llowe

ovi (1 L Sheldonovi (' 11 Aldri

chovi a jiným Zmínka o Charles

K Iliighesovi republikánském
kandidátu za úřad presidenta vy-

volala bouři nadšení Po jeho ře-

či na návrh (ieorge Williiinise v

Albion Clyde Marnad a Max Kgge

zvoleni byli sekretáři a prozatím-
ní organisace byla učiněna trvalou

na návrh T L Mathewse z Fre-moi- it

Po té oslovili konvenci soudce

Sittton z (vniahy republikánský

I I

ille demokrat ieký kandidát pro

ré časopisy za přidzvétt dalších

v IrskiK

Eusko teprve zahájilo boje

Londýn lit) července -- ~

časopisu Times v ru-s-

ni hlavním stáné na východní
lionlé sděluje generál Michael

AleM-ji-- náčelník ruského ('cm
rálníbo štáliii silélil mu ze spojen-

urnu guvernéra osiovn uiiíivcuc

Krásný nový cen-ni- k

právé vydán
Piite l o néj dnes
Já vám ušetřím peníze
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iniiiážiléní o K :20 hod Vedle

nclio promluvila eeia raua jmyen 7éiiíkii kteří přimlouvali sc za

oulad ve straně Předseibm no
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OMAHA

NEB
svých úspěchu "To co bylo vy

iiiwood Po přijetí platformy
ti i

konáno na aiiiílodiuneoiizské a ru
ťotivence nvia zaKoncciiaké Iroiitě" prohlásil nerál A

fíXlt SVObODA HMCS SIOO
lexejev "je teprve počátek Má

me dnes osniiičtyřieátý den ruské

oíeiiMVy a při-- námi nalézá w

Rumunsko se chyatá do války

Pudapešť 25 července Hit

iiiienlskv korrespondent casoiiještě značné dlouhá perioda příz-

tlivého ftočasí Nejvíce úspěchu

přinášející část práce nalézá se

stále ještě před námi Věřím pr

ii Kx Ast přidpovídá že Uiimuii

ko vstoupí do války na stran

pojenců v prviiTni týdnu v září

'Hoztržka mezi Kuiiiuiiskem

eiitráliiínii mociiostini je témě

kutečností" prohlašuje zmíněn

vně ve vítězství spojenců Ně

Ttintť (iiiuaniji vRein řetitýiit dtnriii I Hoveni přlnivrfini Je v nó

nu lidi dnech jxem koiijal ciliclinm lnidoiu

HOTEL "PRAHA"
kt-r- íi jest aphie znovu vypiHvciiíl vftí m vnitfiiíin yufff tiíui vkimne

s kde kriijnnč zavítnvSf d (liniiliy iiiileiiou nyní Mdinai

ii ptihodlt tu nejlcpíi 'lintii4 Jldls t praví iVxkí kmliynA vidy
vňi UNokfijt VkliHlié Zlilícaý tiuntiiimi: V ujiujent h hotcleill O pftlSl--

inÍMtníi li I vciikovtiícb krujinifl uctiví řňdA t 28 4

JOSEF PIVOŇKA

mecká vojenská síla ochabuje —

Spojenci postupují proti Tento

nntn současně a to znemožňuje ne korrespondent
' v seclmy proti

příteli aby soustředil svoji sílu na ty Německa a Uakousko-- I lu rsk

uoti pozornostem a službám pru

azovaiiýin Utisku jsou ignorovú
jedno ohrožené místo Za druhé

jsem [nesvědčen že Teutwii vy
nv rumunskou vimiou a vcskcpužili všech svých reserv vnitřní OMAHA NEBRASKAEoh 13 a WlUlam ul

in ii )ány ve skutečnosti i vf jun
tu zatím co budou používali vý

hoil které jim vyplynou z tolio i

piejati biiibiu Spojenými Stály -

yjcdnjváiií o kmipi féchto o

slrovil vedlo se v nižných r

stávkách od roku VM) do roku

l!tt() Pn'd několiku měsíci byl
obnoveno Dánsko ji- - ochotno zba

viti ni ostrovu poněvadž valného

'užil ku z nich nemělo Pro Spoji
né Státy ostrovy tyto budou míli

značnou stťateedckou důležitost

ježto nalézají w Ý blízkosti IV
iiítmského průplavu
Kodaň J lánsko -- ti července

Vyjednávání mezi Spojenými Stá

ly a f itskťtri o zakoupení západu

indiekýVli ostrovů bylo ynkonccii"

vláda dánská podobně jako vlň

da Spojených Států eo nejdříví
smlouvu tuto předloží svým záko

nodiíťiiýtn doiiiiint lestliže tuto

Hiuloiiva buď' seli válena Spojem'

Stály zaplatí za tyto ostrovy '2"

tiiilliiiní'1 dolbirfi a vedle tolio pře

ptiHlí Dánsku svoje práva v

(írei tiliindii (Ireenlanil je dán

skon državou u Sjíojené Státy

mají tu práva objevení Spojené

Státy pak získaly by od Dánska

ostrovy St Thomas St John a St

froix éilí Santu Omiz jak lépe je
znám Ostrovy tyto leží asi páde
sát mil od východního pobřeží

lisk v zemi žádá nyní rozhodtioisituace Německa je kritická Spo
akci Tuk brzy jak úroda budIcldivó informace nám naznačily

kandidát pro úřad guvernéra klizena Rumunsko udeří leč In
h -

že velké nepokoje vyskytly se ve

vnitru německé říše" John L Kciinedy kandidát do
l DOHKfi PIVO JEST ZNAMUNIl Y lfcKse podařilo Rakušanům a Něincůi

zastavili rvehle ruskou oťcnsíspolkového senátu V K And

n s z ilastingH a jiní Po přiji
tí resolueí platformy a nového re

u"
Rakušané na ústupu v Haliči

Londýn 21 července — Rusi
ti

FREMONT BREWING CO
FREMONT NEBRASKA

vyrábí a lahvujo rizcfmkó pivo Co so týěe chuti a jakostí

jest nejhliŽKÍ importovanému
SoněáMkv tohoto niva iiejlcnšl slad dělán t nejlcpSího

i
I
1

puhlikánského státního výboru
konvence bvla odročena

ve postupujíce oil sevornuio ptLincoln Neb Uó července -
Mnohoslibnou pro republikánskou mezí Haliče učinili další postu

směrttn k Lvovu hlavnímu cib

jejich kampaně na dolejším konc

I ječmene v ttasem plvovuře a pravý český žatecký chmel jest
t používán Obsahuje 3 procenta líhu a jest doporučován mno--kampaň je utnsiii organisace

Sdružení republikánského tisku v

Ztráty anglických důitojníkú
v červnu

Londýn
'-

-" července — Se

ztiain ztrát uveřejněný anglickou
válečnou úřadovnou ukazuje že

anglická armáda mčla v měsíci

červnu značné ztráty důstojníku
Cclktm 4'JIl důstojníci byli usmr-

ceni a l():ili raněno Celkové ztrá-

ty na důstojnic Vh anglické armá-

dy od zahájení války byly '"K'2i
nichž VJ!)7 bylo usmrceno ane-

bo zemřelo lHr(i bylo raněno n

l!)7l se pohřešuje Znaětié ztráty
na důstojnících měl kanadský

kontingent v bojích u Ypres kde

-í) důstojníků bylo usmrceno ti

% býtni lékaři
Ncbrasee s čty říadevadesat I cle východní fronty Nedaleko pru

metni řek Styr a Lípa Rusově za I Chcete-l- i sobě pochutnali objednejte: sotifi jeiinti licunu
ny z menz piuiesat nyto prnoni

sadili prudkou ránu armádě gemno osobné při dnešní ustavující
schůzi 1'čeh tu tohoto Sdriižetií rála von Linsingena a vytlačil

IVtitony z mocného opevnění mc
jak naznačeno jc v stanovách ji Bliss & WellmanPorto Kieo Mají rozlohy 11'! zi Luckem a haličským pomezím

I

1
ZKIvati xpoliipráci v snaze za úěe- -

Ruští vojáci napadli Teutony icm republikánského vítězství včt vcreéné míle a ntilézá se na niel

sedmadvacet tisíc obyvatel velkou zuřivostí užívajíce při toist iit a v nároite t reilntei s vý Kommissionan aocyiKemlodáků Z toho důvodu jenoikonnými výboru z každého kon
i i i i li málo zajatefí bylo získáno Annu

grcMiitio iiistriiiiu nyn jeunonuis
Německo zrazeno bylo prý Anglií

liouilýn liti července —- Depeš
% Hernu prohlašuje V IJerlíné w

la generála von Liiisingeiiii nalčně zvoleni Předmět jsou liAsIcdtl
Esdians EaUdlng Btock Yarda Station SOUTU SICE OMAHA NEB

Jhiiis ji v tomto obchodu 2') rokň Niihk vlimtul nktiíenost a řnalimt T
v KDoiení s síiuiiit kterů tro itAs prucuji — mujl tť dlouholctnu 4zá se nyní na istupii přes haličsk

jlci: rred-ii-ti- a tcior itosewaier

1')- -' rutiřui Z Aiistraléatiň Y2 by-

lo usmrceno a 'i'2 raněni Itrigád
mí getierálové Kirk a Mcrcer byli
usmrceni a brigitdní generál Wil

lianoí byl zajat
Američané v anglické armádě v

nebezpečí expatriace

ť íkuíciumt A proto můžete dft vírou t na nň Hidehiiouti n4in vířiti T
" riV:i: n lllri lntil iilwlulnilii v Iťttt lnhí Pili Au A

jiduvi značné o jiné řeči kterou
císař Vilém pronesl při nedávné

hranice Lvov nenalézá se nyn

příliš daleko od ruských linií Ví
Omaha liee místopředseda V

Owens ' íes Lincoln lournitl
návsíevě na trnuté pil řece Soni leň a Perlin připouštějí ustup siiokladtiík A ' Huechler (iriitid

íto iíiiit jntiiv u — - y

vědiHiji ie rantlatidó majt v uAs diivíru a ? jwm jim nÍMkuli ty nej- -

i vvSlt feny sa jftkont dhytka jí trh poMkyloval
Mniť Císař iirohláxil Kamarádi

hotidyn - července — Koleni Island liulependent členové vy

kolmého výboru % kongresuích dile vaší zvláštní privilejt bojuva
ltltliM) až 20(KM) Američanu kteří

ti proti Angličanům což yiiaiueun striktň dle pořadu 1 II Svveet
nalézají se v anglické armádě na

věrně od Hrodů Operace rnskýci
vojsk v těchto místech jsou pot
řívctiíiii generála Sacharova jed
noho z podřízených generála Prt'
silová Rusové následujíce t nei

gicky svoje vítězství ntoéí nepit

ze bojujete proti tiaroilnosti která
lézají se V nebezpečí expatriace Nebraska City Press Václav 5u

reš Oiuažský Denní pokrok N
Americký expatrun-n- í zákon ro

A Huse Norfolk Ncwh Clark
ku i hw nravl ze kazily oiicun

PcrkiiH Auroru Kepuhlican A tržitě na rakousko německé liun

aby znemožnili jitu orgauisaci ws
Spojených Států zbaven bude své

ho občanství jestliže složí přísa dam Hreed Hustinu) Irinuue

vých obranných liniíW llaskell Ord (juitttm poddanství cizímu panovníku
státu Američane kteří vstou Chýli e k námořní bitvé v pobiti

StéhovánI židů i Ruska do Ame
pili do anglické armády složili

přisním od IhuoMÍ králi Jiřímu Pá
Araerwy?

Daltintore 21 července — Ni
tému jfho dědicům následní

rtky po vilce

Petrohrad 2" července- - -- Vůd

ci židovského výboru který sor

gttuiováll liI pí cd cuseiii Za uče

biu piestěhováiit iidú Huška

kltiu tt tím Vydali se V liebepce
mořili bitva v poblíží Ameriky j
tuouosti v důsledku posíláni nť

liti ckých ponorek k pobřcíi Anieriže po válce louhuj lidmi ! via

st i Má m Z ' žc učiněno budí

tičjíikc opatření bv tito Atneri měl t!ouhou konferenci s ruským

ministrem vnitra n dostalo e um

ky Oznamuj se že dvě velk

pravidelné německé ponorky d

provázejí novou německou pornu
i i - í i i

I HU fciei l II V lil IMIJIIJI itUgtH tiOO

pitsahala zničiti Německo Auyli

čané S budovali V letech před

válkou kombinaci zemí které na

daný signál vrhly se na ná-- t nej

miťiniiiloviiéjAi národ v Kvropé

Angličané stavěli se našimi pláte
li b ve skutečnosti plánovali
spiknutí za účelem našeho znič

ní Anjrtiekú diplomacie zpusobi
tt tuto válku a nyni nnudická o

loá přivésli operace na

(iiie tWlitl ilu Itltšich luěst t

nic uly b la iicbt zjiečim pro na
š- - tn l irtnnc ny a dčti Vaši po
iotio-- t je tii!iit tuto anglickou

Ol'cMtlVU% ukalit i navu h Nřme

ťko je itcpMonozitcioé a jitři iti ne

pt itcb tak aby donuceti bvl íú

il aí nt£r ai pCrthniuck čchtých a

t i!i!iiý U
pri Němce

Kcikl b'u!i jxwtriuh v tJhrkh
loudýn iVfvi u - Dcjh

MetttíitK I otH i Hod ipešlí pr
h " kl i oddíly kozakřk iú

Mv eru j i do l lu--r

ípiu
) :t pulf h V pMliciiivh
iuVtH h nicS U ¥ lUblkn
tvho ! U M ry hU- - kxU%í

14 itH dii idiot I5iMVť líikli

aitiiádoii po válce mohli opětné ku Uremeii ku mysům Virginie iuspokojivých ujištěni Ministr u

jixťť výlatr ruká vláda ne je

itm nebude kliiti překážky to

ttťo iidvkému vystěhovale
de bude je připutovali U'

tli' Í
-

xttti občany Spojených Statň
V Rkouky chtéji voUtl do

brui tUrce

doprovod! ponorku DctiKchlaui

na rtě zpútcénl T iiniíi vésl

k si ážc niciíi válečný mi IihIčui
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